

# Året 1995 blir et viktig år for nitrogenfjerning ved norske avløpsrenseanlegg

NORVAR, i samarbeid med Norsk Vannforening, arrangerte juleseminar om nitrogenfjerning og biologisk fosforfjerning 20. desember 1994. Artikkene i dette ekstrasnummeret er fra dette seminaret.

En rekke viktige milepæler er nå nådd i arbeidet med nitrogenfjerning (N-fjerning).

Lillehammer har nå bygget sitt anlegg ferdig. Bekkelaget og VEAS er godt igang med utbyggingen av nitrogen delen på renseanleggene. Grimstad er i gang med å bygge sitt N-fjerningsanlegg på frivillig basis. Det er interessant at alle de fire anleggene har valgt helt forskjellige prosesser. Dette er gunstig med tanke på å skaffe Norge bred erfaring innenfor nitrogenrensing.

SFT har tildelt hvert av de aktuelle fylkene i Nordsjøplanen en kvote på et visst antall kilo nitrogen hvert fylke skal fjerne årlig. Det er opp til den enkelte fylkesmann å bestemme hvem som skal få pålegg om å delta i oppfyllelsen av fylkets kvote. Fylkesmennene har nå varslet de aktuelle renseanleggeiere om kravet til N-fjerningen, og vil gi pålegget tidlig i 1995.

Miljøverndepartementet har bestemt at støtten til N-fjerningsanlegg skal være 50% av investeringen. Den andre halvdelens må kommunen selv finansiere, men lån til dette kan gis av Kommunalbanken. Tilsagn om denne støtten gis over Statsbudsjettet for 1995. Det er ca. en halv milliard kroner. Det betyr at de som vil ha støtte, må søke Staten om dette tidlig i 1995. Etter at denne fristen er gått ut, kan man ikke påregne støtte til N-fjerning. Sagt med andre ord; "Toget for støtte går tidlig i 1995", og den kommunen som ikke følger raskt opp, risikerer å måtte betale hele investeringen selv.

Norsk Vannforening håper foreliggende utgave av VANN vil gi et verdifullt bidrag til den kunnskap som til nå er erhvervet i Norge innen nitrogenfjerning. Foreningen takker alle bidragsytere for interessant stoff, og NOVE-gruppen (Miljøverndepartementets styringsgruppe for FoU vedrørende nitrogenfjerning i Oslo og VEAS) for støtte til trykkingen av dette ekstrasnummeret av VANN.

NORSK VANNFORENING.